
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

От 07 февраля 2022 г. № 14/3

г. Горняк

Об итогах муниципального конкурса чтецов 
литературного направления «Стихами о зиме я говорю!»

В целях совершенствования художественно-речевых исполнительских 
навыков, выявление талантливых педагогов и работников других 
организаций, на основании приказа Комитета по образованию № 148/1 от 
29.12.2021 г. с 22.12.2021 г. по 27.01.22 г. прошел муниципальный конкурс 
чтецов литературного направления «Стихами о зиме я говорю!». В конкурсе 
приняли участие 21 педагог из восьми образовательных организаций.

На основании выше изложенного:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального конкурса чтецов литературного 
направления «Стихами о зиме я говорю!»

2. Вручить грамоты победителям, призёрам и участникам конкурса 
(Приложение № 1)

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 
специалиста Комитета по образованию Макарову Н.В..

/  (9 *  ^
/о ** /До * I

Председатель Комитета по образр-ващ П.П. Одинцев

%ч



Приложение 
к приказу от 07.02.2022 г. №14/3

Информационное письмо 
по итогам муниципального конкурса чтецов 

литературного направления «Стихами о зиме я говорю»

01.02.2022.г.

В соответствии с планом районных массовых мероприятий для 
учащихся ОУ Локтевского района в 2021-2022 учебном году 31.01 2022 г. 
был проведен муниципальный конкурс чтецов «Стихами о зиме я говорю!», 
целью которого является совершенствования художественно -речевых 
исполнительских навыков, выявление талантливых педагогов и работников 
других организаций 

Участниками конкурса стали педагоги из восьми ОУ района:
МКОУ «Кировская СОШ», МКОУ «Второкаменская СОШ», МКОУ 
«Покровская СОШ», МБОУ «СОШ №4», МБДОУ «Детский сад «Чайка», 
МБДОУ «Детский сад «Чайка» корпус №2, МБДОУ «Детский сад «Чайка» 
корпус№3, МБДОУ «детский сад «Сказка» корпус№2.
Конкурс проходил по трем номинациям:
-«Зима»;
-«Зимние праздники»;
-«Зимние забавы».

На конкурсе было представлено 21 видео выступлений.

По итогам работы жюри: Коханенко Татьяна Дмитриевна (Библиотекарь 
МБОУ «СОШ №2», Иванова Любовь Леонидовна (сотрудник МБУК КДЦ 
им. Островского), Макарова Н.В. -главный специалист Комитета по 
образованию Администрации Локтевского района, места были распределены 
следующем образом:

Номинация «Зима»:
1 место: Медведева Н.М. (МБОУ «СОШ №4»),
Куралева Н.А. (МБДОУ «Детский сад «Чайка» корпус№2),
Кобзаренко С.Г. (МБДОУ «Детский сад «Сказка» корпус№2)
2место: Сармина С.А. (МКОУ «Кировская СОШ»),
Васильев Н.Н. (МКОУ «Второкаменская СОШ»),
Воронкова Ю.Н. (МБДОУ «Детский сад «Чайка» корпус№3)
3место: Степанова С.В. (МКОУ «Кировская СОШ»),
Свиридова О,А, (МКОУ «Второкаменская СОШ»),
Назарова В.П. (МКОУ «Покровская СОШ»),
Острокостова Е.И. (МКОУ «Покровская СОШ»),



Шеина А.П. (МБДОУ «Детский сад «Чайка»),
Овсянникова Т.Н. (МБДОУ «Детский сад «Чайка» корпус№2), 

Алешкина. М.Г, (МБДОУ «Детский сад «Чайка» корпус№3). 
Участие: Бархотова Е.В. (МКОУ «Второкаменская СОШ»), 
Киптилова К.А. (МБОУ «СОШ№4),
Шлыкова О.И. (МБОУ «СОШ№4),
Полибина Л.В. (МБДОУ «Детский сад «Чайка»).

Номинация «Зимние праздники»:
2место: Архипова Е.П. (МБДОУ «Детский сад «Чайка»).

Номинация «Зимние забавы»:
2место: Тарасова Т.А. МБДОУ «Детский сад «Чайка»),
Нагибина Е.А. (МБОУ «СОШ№4),
3место: Рехина О.Ю. (МБДОУ «Детский сад «Чайка» корпус№2).

Ответственная за данную информацию Сургаева Е.Е., педагог 
дополнительного образования МБУДО «Дом детского творчества».
Тел.: 3-30-18.


